

Tarih: 23.3.1981 Pazartesi

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: Nec. ve Öm.

1. İşçi haberleri
2. Çalışma Bakanının asgari ücretle ilgili açıklaması
3. MHP'li birçok katil yakalandı
4. Köy-Koop'la ilgili haber
5. Askersel yönetimin dış politika alanındaki tutumuyla ilgili haberler
6. Türkmen, Bonn'u da ziyaret edecek
7. İran'lı uçak korsanları Türkiye'den sığınma hakkı istedi: Kısa yorum
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Ali.

Spiker: Nec. ve Öm.

1. SB'nin barışçı önerileri hafta sonunda da yeni ~~yeni~~ güçlerce
2. desteklendi
3. Moğolistan ve Sovyet ortak kosmonot ekibi uzaya gönderildi
4. Kısa dünya haberleri

Dış yorum:

Yazan: Ali

Spiker: Nec.

Başlığı: Uluslararası terörizmin kaynağı emperyalizmdir

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: Gericiliğin provokasyonlarına dikkat

Konusu:

Yazılar:

Tekellere sağlanan yeni olanaklar (Cem.)

Nec.

Dinleyici mektubu: İşte işkencehanelerden biri: KABAKOZ

Nec.

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

İÇ HABERLER

23.3.1981 Pazartesi

Hazırl: Nec.

D.D. Bugünkü haber bültenimize, milyonlarca işçiyi yakından ilgilendiren haberlerle başlıyoruz:

---Sayıştay Genel Kurulu'nun kamu kesiminde çalışan işçilere bir yıl içinde 2'den fazla ikramiye ödenmemesi yolunda aldığı karar kazanılmış hakları teker teker ellerinden alınan işçiler arasında sert tepkiyle karşılanmaya devam ediyor. Bazı gazetelerde de tartışma konusu olan bu işçi düşmanı kararın Türk-İş tabanında da huzursuzluğu arttırdı. Tabandan gelen tepki karşısında Türk-İş yönetimi Sayıştay başkanına başvurarak kararın yeniden gözden geçirilmesini istedi.

--- Sayıştay başkanı Cahit Eren ise, hafta sonunda yeni bir açıklama yaparak işçi ikramiyelerini sınırlandıran kararın

özel sektörde çalışan işçiler için de uygulanmasını istedi ve "ikramiyeler konusunda aldığımız karar özel sektöre de örnek olmalıdır" biçiminde konuştu. Özel sektörde çalışan yüzbinlerce işçiden böyle bir uygulamaya sert tepki geleceğini çok iyi bilen Sayıştay başkanı şöyle konuştu:

"Siyasi ve sosyal yaklaşımlar bizim misyonumuz dışında kalır. İşçi kesiminin mağdur kalacağı yolundaki bir sorumluluğu biz kabul edemeyiz. Bizim bu kararımızı kamu kesimindeki toplu sözleşmeleri yenileyen Yüksek Hakem Kurulu gözönünde bulunduracaktır. Kurul toplu sözleşmeleri bu ilkelere göre belirlerken, özel sektör de hem bizim kararımızı, hem de Yüksek Hakem Kurulunun toplu sözleşmelerini örnek alacaktır..."

--- Sayıştay başkanının bu sözleri, bu yıl içinde toplu sözleşmesi yenilenmesi gereken yaklaşık 1 milyon 300 bin işçiye

tekellerin, Özalların açlık paketinin "toplu sözleşme" biçiminde dayatılmak istendiğini açıkça ortaya koyuyor. DİSK ve ona bağlı sendikaların kapatılmış olduğu koşullarda, yüzbinlerce işçinin sendikası**ız** bırakıldığı bir durumda işçi haklarına yönelik saldırıların DİSK'li olsun, Türk-İş'li olsun tüm işçilerin birliğiyle göğüslenebileceği gerçeği bütün yakıcılığıyla bir kez daha ortaya çıkmış bulunuyor.

--- D.D., işçileri, çalışanları ilgilendiren diğer önemli bir konu da asgari ücretin, yani en düşük ücretin günümüzün koşullarına göre yeniden saptanması sorunudur. Çalışma bakanı Esener hafta içinde yaptığı bir açıklamayla, **Asgari Ücret** Tespit Komisyonunun 24 Mart Salı günü toplantıya çağrıldığını bildirdi. Komisyon, bilindiği gibi hükümet-patron ve Türk iş temsilcilerinden oluşuyor.

Komisyonun Türk-İş temsilcileri adına yapılan açıklamada en düşük ücretin 11 bin lira olarak saptanması öneriliyor. İki yıl içinde fiyatlar'da ve geçinme endekslerinde yüzde yüzün üzerinde artış olduğu kaydedilen Türk-İş açıklamasında, bu koşullar gözönünde tutularak asgari ücretin en az 11 bin lira olması isteniyor. Komisyon'da Türk-İş'i temsil eden Kaya Özdemir ve Şerafettin Akova gibilerin 11 bin liralık asgari ücret önerisini ne ölçüde savunacakları yüzbinlerce işçi tarafından merakla bekleniyor.

D.D., Hafta sonunda, birçok pölitik cinayetin, toplu kırım, bombalama ve soygun olaylarının suçlusu faşist MHP'den ve onun terör ve cinayet örgütlerinden birçok kiralık katilin yakalandığı bildirildi.

Birinci Taktik Hava Kuvveti ve Eskişehir, Afyon, Kütahya illeri Sıkıyönetim Komutanlığınca yapılan bir açıklamaya göre, çeşitli tarihlerde 23 kişiyi öldüren, ~~16~~ 16 yurttaşımızı yaralayan, birçok yeri bombalayan faşist MHP'nin Ülkü Yolu Derneğine bağlı 57 kişi yakalandı. Yakalananlar arasında Milliyetçi Hareket Partisi senatör adayı Selim Yatmaz adındaki faşist de bulunuyor. Ülkü Yolu Derneği adlı terör ve cinayet örgütüne bağlı kişilerin evlerinde yapılan aramalarda çok sayıda tabanca ve patlayıcı maddenin de ele

geçirildiği belirtiliyor.

Öte yandan MHP'nin elebaşlarından Serdar Çelebi, Enver Altaylı ve Ali Batman hakkında Genel Kurmay Sıkıyönetim Askeri Hizmetler Koordinasyon Kurulu başkanlığınca yeniden "teslim ol" çağrısı yapıldığı açıklandı. Bilindiği gibi, Serdar Çelebi adındaki MHP'li faşist ile birçok yurtseverin katili olarak hakkında tutuklama kararı verilmiş bulunan Ali Batman, Federal Almanya'da "Türk Federasyonu" adındaki faşist kuruluşun yöneticiliğini yapıyor ve Türkiyenin Bonn büyükelçiliğinin koruyuculuğunda basın toplantıları bile düzenliyorlar.

--- Faşist cinayet örgütlerinden, MHP'ye bağlı kuruluşlardan yeni yeni katillerin yakalanıp tutuklanması gerici, tekelci basını ve cunta içinde ve dışındaki faşist eğilimli kişi ve ögeleri iyice

rahatsız ettiği gözleniyor. Bu çevreler, faşist cinayet odaklarının özellikle MHP'nin terörün ana kaynağı olduğunu kanıtlayan olayların teker teker ortaya çıkarılması karşısında anti-komünizme, azıllı TKP düşmanlığına hız veriyorlar. Bunlar, gerici gazeteler aracılığıyla, TKP'yi bazı serüvenci gurupların paralenindeymiş gibi göstermek, veya ~~www~~ terörle, cinayetlerle hiçbir ilişkisi, bağı olmayan demokratik yığın örgütlerini TKP yanlısıymış gibi göstermek ~~göstermek~~ için uydurma haberler yayıyorlar. Çoğu kez haberin kaynağını bile göstermeyen "Tercüman", "Son havadis" gibi gazeteler Köy-Koop yöneticilerini, İlerici Gençler Derneği üyesi gençleri "TKP yanlısı" olarak göstermeye çalışıyorlar. Bu arada, Ankara, Adana, Bursa ve Karadeniz bölgesi sıkıyönetim komutanlarının anti-komünist kışkırtmalarına özellikle yer vermeleri bu komutanların politik kimliklerini de açığa vuruyor.

--- D.D., Enerji ve tabii kaynaklar bakanlığının hazırladığı ve başbakanlığa sunduğu bir yasa tasarısı, Özal'ların ekonomi politika-sının kimlerin yararına olduğunu bir kez daha gözler önüne seriyor. Sözü ettiğimiz yasa tasarısı, devletin elindeki madenlerin özel sektöre devredilmesini öngörüyor. Anka ajasının haberine göre, daha Ecevit hükümeti döneminde çıkarılmış olan ve bazı özel maden ocaklarının devletleştirilmesini öngören yasa değiştiriliyor. Buna göre, devletleştirilmiş olan ~~maden~~ maden ocakları eski sahiplerine, yani soyguncu özel sektöre yeniden devrediliyor. Yasa değişikliğine göre ayrıca devletin elinde olan maden havzaları sınırlandırılıyor ve "verimli işletilmediği" gerekçesiyle bu havzaların da özel sektöre devri öngörülüyor.

Gözlemciler, bu yasa değişikliğinin daha Demirel azınlık hükümeti döneminde başbakan müsteşarı olan Özal ve ekibi tarafından hazırlanmış olduğunu belirtiyorlar.

--- Askersel yönetimin dış politika alanındaki tutumuyla ilgili haberlere gelince:

-Dış politika konularında, özellikle Türkiyenin NATO ve Avrupa Ekonomik Topluluğuyla Avrupa Konseyi ilişkileri konusunda Pazartesi günü Milli Güvenlik Konseyine bir brifing veriliyor. Bu amaçla Türkiyenin NATO daimi temsilcisiyle Ortak Pazar ve Avrupa Konseyi temsilcileri hafta sonunda Ankara'ya çağrıldılar. Birifing Türkiyenin diğer uluslararası kuruluşlardaki bazı temsilcileri de katılıyor. ^hHatırlanacağı üzere bundan bir süre önce Milli Güvenlik Konseyine sunulan bir raporda Türkiye'nin bazı uluslararası kuruluşlardan "üyeliğinde yarar görülmediği gerekçesiyle" ayrılması öneriliyordu. Üyeliğinde "yarar görülmeyen" uluslararası kuruluşlar arasında Uluslararası Çalışma Örgütü İLO'nun da yer aldığı ileri sürülüyor.

--Dışişleri bakanı İlter Türkmen'in Vaşington'dan sonra Bonn'u ziyaret edeceği açıklandı. Dışişleri bakanlığından yapılan açıklamaya göre Türkmen 10 Nisan günü Federal Alman yetkilileriyle Türkiye'ye askersel ve ekonomik destek konusunu görüşmek üzere Bonn'a gidecek. Türkmen'in Vaşington ziyareti ise 31 Mart'ta başlıyor ve 10 gün kadar süreceği bildiriliyor.

Bilindiği gibi Türkmen Amerikan dışişleri bakanı ve NATO eski başkomutanı Aleksandır Heyg'in daveti üzerine 31 Mart günü Vaşingtona giderek özellikle ABD'nin Türkiye'ye yapacağı askersel yardım konusunu görüşecek. Türkmen, geçtiğimiz hafta içinde Vaşington gezisiyle ilgili olarak bazı gazetecilerin sorularını yanıtlarken "Türkiye Körfez savunması diye bir sorunu ortaya atacak değildir. Ancak görüşmelerde böyle bir sorun üzerinde durulabilir ve biz bu konudaki bilinen tutumumuzu elbette yineleriz" dedi.

Amerikan dışişleri bakanı Heyg ise geçtiğimiz hafta içinde Amerikan Temsilciler Meclisi Dışilişkiler Komisyonunda yaptığı bir konuşmada 1982 yılı içinde Türkiye'ye 403 milyon dolara asker- sel olmak üzere toplam 703 milyon dolar destek sağlanacağını bildirerek "bu yardımın amacı, NATO güney-doğu kanadını güçlendirmek ve Birleşik Amerikanın bölgedeki ulusal çıkarlarını korumaktır" demiş- ti.

-- İranlı uçak korsanlarına Türkiye'nin politik sığınma hakkı^a tanıyacağı yolundaki açıklamalar iki komşu ülke/rasındaki ilişki- leri gerginleştirdi. İran dışişleri bakanlığı Ankara'ya verdiği bir notayla, bundan bir süre önce bir İran uçağını Türkiye'ye kaçı- ran hava korsanlarının İranı iadesini istedi. Nota'da Türkiye/İle İran arasında suçluların karşılıklı iadesi konusunda bir anlaşma imzalanmış olduğu hatırlatılarak, uçak kaçıranlara siyasi iltica

134

hakkı tanınmasının Türkiye ile İran arasındaki ilişkileri zedeleyebileceği belirtildi.

~~Wartanaceğwüwore~~

D. D. tını di de politika konusunda 6. kısıf 4. oturumda
dünayorta

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Kısa yorum:Dışişleri bakanlığındaki brifing
ve Brejnev yoldaşın barış öneri-
lerine yanıt verilmesi gereği üstüne

Türkiye'nin dış politikası konusunda verilecek brifingte,aca-
ba ABD'nin Türkiye'yi Basra Körfezi ^{serinletirir} maceralarında kullanabilmek için NATO
üyeliği aracılığıyla baskı ve dayatmalarını yoğunlaştırdığı görülecek
mi? Bu soruyu ~~xxxxxxxxxxxx~~ yinelenmenin yararı vardır.Çünkü,bugün ABD
nin Basra Körfezine müdahalede kullanacağı Çevik Kuvvetlerin Türkiye'ye
yığılması yönünde yürütülen baskı ve dayatmalara paralel olarak iç gerici
çevreler Tercüman,Hürriyet,Son Havadis gibi gazetelerde propaganda yürü-
tüyor,cunta hükümetinin dış politikasındaki kimi realist yönleri de
ortadan kaldırmaya çabalıyorlar;içten vuruyorlar.Bunlar özellikle bağlı
oldukları çevreler gibi NATO üyeliğini bu baskı ve dayatmalarda en büyük

koz olarak kullanıyorlar. NATO'nun başgeneralleri ise dün olduğu gibi bugün de çok açık biçimde ABD'nin çıkarlarını, gerginlik ve çatışma politikasını savunuyorlar. NATO'nun sınırlarını dışına taşıarak, NATO'nun sınırlarını genişleterek ~~xxxxx~~ ABD'nin baskı ve dayatmalarına NATO'nun diğer Üyelerini boyun eğdirmek istiyorlar. Bu durum da ~~Türkiye~~/tutumu ne olacaktır? Bu sorunun üstü hala örtülü tutuluyor, silah yardımı alma nedeniyle de açık kapılar bırakılıyor.

Öte yandan son derece yakıcı bir sorun olan ve tüm insanlığı ilgilendiren bir konuda cunta hükümeti hala suskundur. SBKP'nin 26. Kongresinde SBKP genel sekreteri Brejnev yeni somut barış önerilerini açıklamıştır. Bu barış önerileri, ayrıca, birer mektupla devlet ve hükümet başkanlarına iletilmiştir. Cunta hükümeti, devlet başkanı Evren bu mektuba henüz yanıt vermedi. Kim bekleniyor? ABD' mi, NATO'nun başları mı?

**TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV
TARİH ARAŞTIRMA VAKFI**

Atatürk'ün "çanda suln"
Özetlenmiştir bir ülke olmanın gerekçesi ve
İhtesini izlenim gereği, Şu bu yeni somut barış önerilerine eğilim
İzlenim ve NATO, non baskı ve dayatmalarına boyun eğmeden olumlu ya-
nı vermektedir. İşte halkımız da, tüm ilerici güçlerle, barışsever insan-
larımıza da bunu hatırlatıyor.

TKP'nin Sesi

23.3.81.Ali.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER:

SOVYETLER BİRLİĞİNİN BARIŞÇI ÖNERİLERİ HAFTA SONUNDA DA YENİ YENİ GÜÇLERCE DESTEKLENDİ---Avusturya başbakanı Bruno Krayski, Budapeştede çıkan Nepsabadşak gazetesine verdiği bir demeçte, SBKP Genel Sekreteri Leonid Brejnev'in açıkladığı yeni barışçı önerileri, barış ve yumuşama davasına olumlu bir katkı olarak değerlendirdi. Krayski, kuvvet konumundan yapılan çıkışların yoğunlaştığı günümüzde, Brejnev'in böylesi yapıcı önerilerle ortaya çıkmasının, haklı ve doğru bir girişim olduğunu vurguladı. Finlanda Sosyal-Demokrat Partisi başkanı Kalevi Sorsa, Paris'te ^{ki} bir basın açıklamasında, Avrupa askersel yumuşama ve silahsızlanma konferansının toplanması için temel niteliğindeki yeni Sovyet önerilerinin, desteklenmesi gerektiğini söyledi.

Sorsa, özellikle Birleşik Amerikayla Sovyetler Birliği arasında orta menzilli nükleer füzeler konusunda önerilen görüşmelerin önemini vurguladı. Lübnan Ulusal-İlerici Hareketi liderlerinden Mohsen İbrahim, yaptığı bir açıklamada, Sovyet önerilerine yüksek bir değer biçti ve özellikle Yakın-Doğu konusunda uluslararası konferans^{bir} toplanması önerisinin önemini belirtti. İbrahim ayrıca, yeni Sovyet önerilerinin Arap ulusal kurtuluş hareketiyle Sovyetler Birliği ve öteki ~~sosya-~~list ülkeler arasındaki sıkı işbirliğinin önemini bir kez daha gözler önüne serdiğini vurguladı.

-----Panamanın egemenliğini ve barışı korumak için Ulusal Konsey Başkanı Kamilo Perez, düzenlenen bir basın toplantısındaki konuşmasında Brejnev'in SBKP'nin 26. Kongrede getirdiği önerilerin, yeni bir dünya savaşı tehlikesini ortadan kaldırma yollarına ışık tuttuğunu, bu ne-

denle tüm barışçı güçlerce desteklenmesi gerektiğini söyledi. Birleşik Amerikanın önde gelen bilim adamları, Kaliforniya Üniversitesinde bir toplantı düzenliyerek, Soyetler Birliğinin son barışçı önerilerini görüşüp, bunların nükleer bir savaşın önünü almaya ve yumuşamanın sürdürülmesine yönelik olduklarını vurguladılar. Amerikan bilim adamları ayrıca, nükleer bir yıkımın önlenmesi zorunluğunu görüşecek olan ve uzman bilim adamlarından oluşacak uluslararası bir komitenin oluşturulması önerisini özellikle önemli bulduklarını açıkladılar. Yine Birleşik Amerikanın Virjinya eyaletinde düzenlenen uluslararası bir konferansı katılan 10 ülkeden 100 doktor ve tıp alanında uzmanlaşmış bilim adamı, bir atom savaşının insanlık için korkunç bir yıkım olacağını vurgulayarak, böylesi bir savaşın önlenmesine yönelik her girişimin doktorlarca desteklenmesinin büyük bir önem taşıdığını belirttiler. Aralarında ABD, S. Birliği, İngiltere, Japonya, Fransa ve Hollandalardan

dünyaca ünlü tıp uzmanı bilim adamının da bulunduğu doktorlar, nükleer savaşın insanlık için nasıl korkunç sonuçlar verebileceği konusunda belgeler hazırlıyor. FKÖ Başkanı Yaser Arafat ise, bir basın açıklamasında, Sovyetler Birliğinin 26. Kongrede açıklanan yeni önerilerinin, barış davasında ardıcılık ve ilkesellik belgesi olduğunu söyledi ve bunların desteklenmesinin önemini vurguladı.

Moğolistan ve Sovyet ortak kosmonot ekibi uzaya gönderildi---Sovyet kosmonotu Canibekovla Moğolistan kosmonotu Gurragsaa Soyuz-39 uzay aracıyla uzaya gönderildi. İnterkosmos programı çerçevesinde oluşturulan bu enternasyonal ekip, Soyuz-39 ile Salyut 6 arasındaki kenetlenmeden sonra, Salyut 6 uzay istasyonunda bulunan iki Sovyet kosmonotuyla ortak çalışmalarda bulunacak. Uç Buçuk yıldır uzayda bulunan Salyut 6 istasyonunda ortak çalışmada bulunan enternasyonal ekipler-

rin sayısı böylece sekize yükselmiş oluyor. Moğolistan Devrimci Halk partisinin ve Halk Ordusunun kuruluşunun olduğu gibi Halk Devriminin etkisinin de 60.yılında Moğolistanın da uzaya bir kosmonot göndermesi Moğol halkı için tarihsel bir önem taşıyor. Moğolistan böylece uzaya temsilcisini gönderen 10 ulustan biri oluyor. Baykanurdaki Sovyet Uzay cılık merkezinden yapılan açıklamaya göre, Sovyet uzmanları Salyut 7 adlı uzay istasyonunu fırlatılmasının son hazırlıkları^{ml} yapıyor. Bu uzay istasyonunda 1982 yılında bir Fransız, 1983 yılında da bir Hindli kosmonotun Sovyet kosmonotlarıyla ortak çalışma yapacağı kesinleşmiş bulunuyor.

KISA DÜNYA HABERLERİ:---İrkçılığı ve ırk ayırımı politikasına karşı uluslararası savaş günü dolayısıyla, geride bıraktığımız hafta sonunda değişik eylem ve forumlar yapıldı. Afrika Birliği örgütünün, Tanzanya-

nın Arusha kentindeki özel komisyon toplantısında, oybirliğiyle kabul edilen bir belgede, Güney Afrikadaki ırkçı rejimin yalıtılması için uygulanması istenen öneriler saptandı. Toplantıda ayrıca, Burleşmiş Milletlerin bu yöndeki kararlarına tüm ülkel rce uyulması istendi. İngiltere sendikaları, İşçi Partisi, Kadınlar Federasyonu ve Klise temsilcileri, cumartesi günü yaptıkları ortak toplantıda, Güney Afrikadaki ırkçı rejimle işbirliği yapılmasını, Londra hükümetinin bu yöndeki girişimlerini önlemek amacıyla eylem programı saptandı. Portekiz Sendikalar Konfederasyonu İntersendikal bir bildiri yayınlayarak, Pretorya yönetiminin baskı ve ırkçılık uygulamalarını sert bir şekilde kınadı ve Batılı ülkelerin bu rejimi destekleme politikasına karşı ardıcıl savaş zorunluğunu vurguladı. Suriye dışişleri bakanlığı da bir açıklama yayınlayarak, Suriyenin bundan böyle de Güney Afrika kurtuluş hareketinin yanın

da olduğunu bildirdi. Salsbiri Üniversitesinde öğrencilerin düzenlediği bir mitingte de, Güney Afrika kurtuluş savaşçılarıyla dayanışma dile getirildi.

----- Asya ve Afrika Halklarıyla Uluslararası Dayanışma Örgütü'nün, Adendeki toplantısında, Yakın Doğu konusuna barışçıl bir çözüm bulmak, Basra körfezi bölgesinde güvenliği sağlamak, ve Hind Okyanusunun bir barış bölgesi haline getirmek için önlem ve önerileri görüştü. Toplantıya katılan ulusal dayanışma örgütleri ve uluslararası kuruluşlardan 87 delegasyonun temsilcileri, yumuşama sürecinin devamının sağlanması için daha etkin savaşım gerektiğini, Sovyetler Birliğinin söz konusu sorunlarla ilgili olumlu önerilerinin desteklenmesinin önemini vurguladılar. Delegeler, emperyalist devletlerin, bu arada Birleşik Amerikanın Güney Afrika ve İsraili desteklemesini kınadılar.

TKP'nin Sesi

23.3.81.Ali.

Bizim Radyo

DÜNYADA BUGÜN

ULUSLARARASI TERÖRİZMİN KAYNAĞI EMPERYALİZMDİR

S.D.İngilterenin başta gelen dergilerinden biri"Observer",demokratik basının,sosyalist ülkeler gazete ve dergilerinin öteden beri kamuoyuna duyurdukları bir gerçeği kanıtlayan bir haber-yazı yayınladı. Observerin bu haber-yazısında,Birleşik Amerikanın ve İngilterenin, Pakistana paralı asker gönderdiğini,bunların burada silahlı eğitim gördükten sonra Afganistan Demokratik Cumhuriyetine gönderilerek değişik kırım,sabotaj ve bombalama eylemleri düzenledikleri bildiriliyor. Observer,muhabirinin son olarak 75 kişilik bir grubun Pakistana gel-

diğine tanık olduğunu, bunlardan bazılarıyla konuştuğunu, bu bilgileri bizzat kendilerinden aldığını yazıyor. Yazıda, Afganistanda bozgunculuk eylemleri için böylesi paralı kaatillerin Pakistana ilk kez gönderilme diğine dikkat çekiliyor.

Değerli Dinleyenler, emperyalist dünyanın kalesi sayılan Birleşik Amerika yönetiminin, sosyalist ülkeleri ve en başta Sovyetler Birliğini uluslararası terörizmle ilişkili göstermeye yeltendiği şu günlerde, Observerin de dile getirdiği gerçekler, kuşkusuz özel bir önem taşıyor. Dünya demokratik basını, Beyaz Saraydan yükselen böylesi suçlamaların, herşeyden önce emperyalizmin uluslararası terörizmle bağlarını gizleme ye, hatta bu gibi yalanların ardına gizlenip, ülkelerin içişlerine ka- baca karışma girişimlerini haklı göstermeye yönelik olduğunu vurgula- mıştı. Observerdeki haber-yazı bu savın ne kadar doğru olduğunu açıkça

ortaya koyuyor. Kaldı ki, Beyaz Saraya yerleşen Regın yönetimi, Afganistan karşı-devrimcilerini her bakımdan destekleyeceğini açıkça bildirmişti. Regın ve Heygler, Sovyetler Birliğinin Afgan halkının yardımına koşmasını, anlaşmalara uyarak bu ülke yönetiminin çağrısına uymasını, yani ulusal kurtuluş hareketlerini desteklemesini, dünya kamuoyuna terörizm olarak yutturacağını sanıyordu. Ama halklar, kamuoyu demeçlere değil, eylemlere, gerçeklere bakmayı yeğliyor. Gerçekler ise açıkça ortada: Sovyetler Birliği, sosyalist ülkeler, ilerici devletler özgürlüğü uğrunda, ulusal egemenliği uğrunda savaşan halklara çok yönlü yardım yaparken, Birleşik Amerika ve emperyalist çevreler, örneğin Afgan karşı-devrimcilerini, Şilide faşist Pinoçeti, Salvadorda kanlı cuntayı, Güney Kore'de diktatör Çon-Du-Hwanı, Güney Afrikada ırkçı rejimi, Yakın-Doğuda İsrail siyonistlerini, tek sözle halkların karşısına silâh ve ^{baskı ile} terörle

dikilen gerici,terörcü rejimlerin yanında yer alıyor,bunları destek-
liyor.Observerin sayfalarına da yansıyan somut olguların dili kesin-
dir:Uluslararası terörizmin kaynağı emperyalizmdir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı: Tekellere sağlanan yeni olanaklar

Ülkemizde açık bir diktatörlük rejimi kuruldu. Cezaevleri ilerici yurtsever insanlarla dolu. İşkenceler, baskılar, 141 den 142 den kesilen cezalar, yurttaşlıktan çıkarma uygulamaları, tutuklamalar artarak sürüyor. Böylesi bir ortamda basında birkaç gündür af haberleri çıkıyor. Af kavramı, diktatörlük rejimi ile cuntanın baskıları ile ne kadar taban tabana zıt değil mi? Hiç de değil sayın dinleyiciler. Bu kimin affedileceğine bağlı. Basındaki af haberleri sermaye sahiplerini, vurguncularını ilgilendiriyor. Af edilecek olanlar onlar. Hükümetin gündeminde yer alan yeni bir yasayla yasa dışı yollardan para kazananlar, hani şu basında kara para sahipleri diye tanınanlar, ile gene yasa dışı yoldan hammadde-aramalı stok edenler af edilecekmiş. Yani bunların tüm bu kazançları yasal sayılacakmış. Çünkü bunlar ne de olsa bu yasa dışı vurgunculu

Şunu, zunta öncesinde yapmışlar. Şimdi yeni dönemin Atatürkçülük ilkesine göre hepsi namuslu olup artık yasadışı yollara başvurma yacakları için af edilebilirler, deniyor.

Şaka değil D.D. Bu şekilde vergi dışı bırakılan servet en az 500 milyar lirayı buluyor. Mevduat sertifikası dedikleri banka hesapları bunlarla doluyor. Bu normal vergilense ^{en az} 300 milyar vergi geliri sağlar. Hükümetin tasarısı bunları af etmek ve yüzde onluk bir vergiyle yetinmek. O da, elbette, bu sermayecilerimiz, hür teşebbüsçülerimiz, yasadışı kazanç hürriyetlerinden vazgeçip de kendi ayaklatıyla gelip o yüzde onu öderse. Yeni vergi yasaları halka bir dizi ek vergi bindirdi. Köylüye esnafa serbest meslek sahipleri ne ayırım yapmadan vergi getirdi. Toprak ağasının, vurguncu tüccarın, büyük küçük ^{Kodaman} avukatın, ^{milyoner} doktorun, müşavirin önüm gene açık bırakıldı. Tekele lerin ise önü tamamen açıldı. Onlara sağlanan vergi kolaylıkları kalem kalem saymakla bitecek gibi değil, Şimdi bu da yetersiz

görüldüğü olacak ki hür teşebbüsün hürriyetini daha da artırmak
~~Anlaşılıyor ki, emte yönetimi buan sendika grev hakları, basın özgürlüğü, politik özgürlük gibi katınp felsefelerden~~
 için vergi affı çıkarılıyor. Üteyandan hükümetin hazırladığı yeni
 toplu konut tasarısı da aynı amacı güdüyor. Bu yasayla inşaat
 son dönemde bunalıma giren inşaat tekellerine ^{ve} inşaat malzemesi
 üreten tekellere 100 milyarlık bir fon aktarılacak. Fiyat kontrolü
 kalksın, devletin subvansiyonları kalksın, KİT ler ~~serbest~~ piyasaya
 göre çalışsın diye bağırıp duranlar, devlet tekellerden yana müdaha
 le edince serbest piyasa övgülerini, monetarizm öğretilerini birden
 unutuveriyorlar. İmar Bakanı konut sorunu ^{nu} çözmek için "500 milyara
 gerek var, devletin bunu karşılaması zordur" diye buyurmuş. Peki
 o zor da, 100 milyarı konut yapsınlar diye tekellere kredi vermek
 niçin kolay? Kendiniz yapsanıza. Devletin konut yapacak yeterli
 kadrosu, işçisi, makinesi, arsası herşeyi var. Ucuz ucuz yapıp halka
 kiralamak dururken, niçin ille de ev sahipliğini özendirip, tekelleri
 destekliyor devlet.

Toplu konut yapılacak, konut sorununa çözüm bulunacak edebiyatıyla bu yasanın gündeme getirilmesini, böylece inşaat sektörü işverenlerine 100 milyarlık bir kaynak sunulmasının ortamını Tercüman gazetesine ^{günlerce} oluşturdu. Böylece bu gerici gazete organik olarak bağlı olduğu tekellerin en gerici kesimleri arasında yer alan inşaat tekellerine önemli bir hizmet sağlamış durumda. Tekeller kendi savundukları 24 Ocak'ın ilkelerini kendileri çığnıyorlar. Şimdi ~~benzer bir girişimi de tekeli burjuvazinin başka bir kesimi~~ ⁿⁱⁿ ~~Koç a~~ ~~banın~~ sözcüsü olan, Koç'a bağlı Milliyet gazetesi de benzer bir başka operasyonun ortamını oluşturma peşinde. Uzun uzun otomobil buzdolabı, çamaşır makinesi, televizyon gibi dayanıklı tüketim malları üreten fabrikaların nasıl büyük bir bunalmış içinde olduğunu anlatıyor. İlgiçe bir raslantı, Vehbi Koç'un yaklaşık tüm fabrikaları da böylesi mallar üretiyorlar. Bunların amacı da benzer bir fonun buzdolabı, otomobil fabrikalarının desteklenmesi için oluşturulmasını sağlamak. ~~Takında böyle bir yasa gündeme gelebilir, şaşmak ger~~

Cunta yönetimi de böylesi yasalarla orta tabakaların üst kesimleri arasında de kendine destek bulma amacını taşıyor. Ama ne o ne de Tercüman/Milliyet gibi gazeteler asıl bunalım içinde olanı, işçiyi üretici köylüyü, küçük ve orta memuru, esnafı zanatkarı hiç düşünmüyor. 24 Ocak denilen ekonomik politika zaten yalnızca ekonomik bunalımı bu kesimlerin sırtına bindirmeyi amaçlıyor. Cunta bu yolda ilerliyor. Tekellerin belli kesimleri bunalıma mı girdi, Gelirin destekleme fonları. Tekellerin paraya mı ihtiyacı var. Merkez bankası özel kredi bankalara hemen kredileri artırıyor. Banka işlemlerinden alınan gider vergisi indiriliyor. Stok affı -servet affı çıkarılıyor. Turizm de, ihracatta vergiler kaldırılıyor, indiriliyor. İhracatçı tekeller zarar mı ediyor. Hemen yeni bir yasa ile ihracat sigorta fonu kuruluyor. Akıyor da akıyor. ~~Tekellerin kasasına~~. Halktan kesilen vergiler tekellerin kasasına akıyor da akıyor.

Geçenlerde Milliyet te Teomen Erel "Bugün Türkiye de para yılanı deliğinden çıkacak her yasa da"

yılanı deliğinden çıkaracak, her yasağı kevgire döndürecek güce erişmiştir" diyordu. Şimdi Özal ların, IMF lerin ekonomik programının uygulanmasıyla, ülkeyi kevgire çevirecek güce erişiyor.

Tekeller güçlendikçe, zenginleştikçe, devletin ekonomik olanaklarına kendilerine daha sıkı bağladıkça, iç gericilik de güçleniyor. Tekelci, emperyalizm işbirlikçisi burjuvazi ~~akazandığı~~ her konumdan ilerici güçlere işçi sınıfına yeni bir saldırı için yararlanıyor. Emperyalizme bir kapı daha açıyor.

Sonuç, ^{ise S.D.} ekonomik bunalımın daha da derinleşmesi olacaktır.

Rakamlarla oynayarak Son zamanlarda ^{kimisi} hükümet sözcülerinin yaptığı gibi bu gerçek gizlenemez. İşsizlik hızla artıyor, işçi ücretleri geriliyor, köylüye yıkım geliyor, esnaf kepengi açmamak üzere indiriyor. Dış borçlar artıyor. Türk parasının değeri düşüyor. Tüm bunlara bir avuç işbirlikçi tekel daha da zenginleşsin diye göz yumuluyor. Bu daha ne kadar sürecek. Şimdi halk bunu soruyor. ~~ama~~ Sayın dinleyiciler bu sorunun yanıtı çok açık: işçiler, tüm emekçiler, tüm lar.

TKP'nin SESİ

yorum

23.3.981.ÖM.

GERİCİLİĞİN PROVAKASYONLARINA DİKKAT

Cunta ve ordu içinde ve dışındaki en gerici, ~~en~~ Amerikancı ögeler ilerici, demokratik güçlere karşı genel bir saldırı ortamı hazırlamaya çalışıyor. Bu amaçla yalan ve provakasyon mekanizmasını daha yoğun çalıştırıyorlar. Ankarada TKP adına soygun yapıldı gibi uydurma haberlerin kimini Tercüman, Hürriyet gibi gazetelere, kimini sıkıyönetim komutanlıklarına yayınlatıyorlar. Bunu yaparken hiç bir ~~mesum~~ kaynak göstermiyorlar. Çünkü böylesi bir kaynak yok.

İşte Tercüman gazetesi 19 Mart günlü sayısında İGD ve Köy-KOOP la ilgili uydurma haberlerle birlikte bir de fotoğraf yayınladı. İzmir de, plajda çekildiği ^{hemden anlaşılan} ~~bu fotoğrafın~~ ^{üzerinde kalemle oynandığı} ~~haberinde~~ ve gazeteye ^{montaj yapıldığı} çok açık. Sözde İGD üyesi gençler burada silahlı

eğitim görüyormuş. Haberin hiç bir resmi yanı yok. Üstelik tek bir isim de verilmiyor. Sonra plajda silahlı eğitim yapıldığı yalanının ileri sürüldüğü fotoğrafta, arka planda kadın ve çocuklar görülüyor. Böyle bir durumda silahlı eğitim nasıl olur?

Ama Tercüman gazetesinin amacı başka. O, bu tür yalan ve provakativ haber yaymakla cuntayı sola karşı daha yoğun kışkırtmak, anti-komünizm anti-sovyetizm kampanyasını körüklemek, ilerici-demokratik örgütleri demokrasiyi, barışı, özgürlükleri savunan yurtseverleri TKP ile bağliymış, TKP'yi de terörün içindeymiş gibi göstermek istiyor. Bu kışkırtmalarına kamuoyu oluşturmaya yelteniyor. Bunu da faşist MHP dosyasının gündeme geldiği, MHP davasının Nisan ayında başlayacağı haberlerinin yaygınlaştığı bir dönemde yapıyor. Faşist MHP'nin cinayetlerini örtmek, MHP yöneticilerinin, Türkeşlerin örgütledikleri kanlı kırımları unutturmak çalışıyor. Tercümanın kiralık yazarları

bu konuda artık üstü kapalı konuşmaya bile gerek görmüyor. Ilıcak hanım Güner Oktay Agah gibi faşist elebaşılarının niye tutuklu bulunduğu soruyor, bunların salıverilmesini istiyor. Ahmet Kabaklı ise kuruntu ve dengeye lüzum yok, solun üstüne hisimla yürü diye cuntaya b uyruklar yağdırıyor. *Tercüman yazarları aslında faşistler, kâğıtları soruyor.*

Bunlar bu cesareti ^{kurban} ordu ve cunta içindeki en gerici, amerikancı faşist eğilimli ögelerden alıyor. Bu ögeler ise sırtını Vaşingtona, NATO ya, CIA'ye dayamıştır. Amerikanın ülkemiz üzerinde yeni planları, komploları olduğu biliniyor. Türkiyeyi emperyalizmin "soğuk savaş" stratejisine daha sıkı bağlamak, Orta Doğuda askersel serüvenlere daha yoğun çekmek, Türk-Sovyet dostluk ve işbirliği ilişkilerini baltalamak, Regin yönetiminin Türkiye politikasında yer alan sorunlar bunlar. Bu amaçlarına ulaşmak için Regin yönetimi ülkemiz üzerinde baskı ^{ve} ~~xxxxxxxx~~ ^{lerini} ~~xxxxxxxx~~ arttırıyor. Buna paralel olarak iç geri-

cizm ^{güç} güçler, anti-komünist, anti-Sovyet kampanyaya hız veriyor. İlerici
 güçler üzerindeki baskı ve terörü daha da sertleştirmek için kışkırt-
 malarını yoğunlaştırıyor. DİSK, KÖY, KOOP, İGD/ ^{7 KE, TDA-ARD} gibi demokratik örgütler
 bunları yasaklayan
 ri TKP ile bağılıymış gibi gösterip/TKP yi ~~karşı karşıya koymak~~
 anti-demokratik 141 ve 142 ci maddelerin gölgesine çekmek ve bu ~~karşın-~~
 silahla vurmak istiyorlar. Gericiiliğin bu kışkırtmaları karşısında
 uyanık olmak, artan saldırılara karşı eylem birliğini yükseltmek,
 gerici basının provakasyonlarını açığa vurmak, halka gerçekleri
 anlatmak her ilerici, demokratik yustsever kişinin görevidir. TKP
 MK genel sekreteri Bilen yoldaşın SBKP ~~anın~~ 26. Kongresini selamlama
 konuşmasında vurguladığı gibi, demokrasi güçlerine karşı artan bu
 baskılar, başlıca demokratik özgürlükleri¹ ortadan kaldırılması, objek-
 tif olarak ordu içinde ve dışındaki gericiiliğin konumlarını güçlen-
 diriyor. Bugün bu güçlerin artan ölçüde aktiflik kazandığı gözleni-

yor. Bu durum ülkemizin önüne şu tehlikeyi çıkarıyor: dışta emperyalist serüvenlere sürüklenmek, içte bir avuç tekelcinin çıkarları için, emekçilerin çok daha amansızca ezilmesi, emperyalist tekellere ülke ekonomisinin çok daha sıkı bağlanması, neofaşist güçlerin konumlarına yeniden güçlendirmesi. O nedenle bugün halkımızın demokratik özgürlükleri için savaşım, tüm bu tehlikeleri önlemede en ivedi görevi oluşturuyor. TKP, emperyalizmin baskılarına, gericiliğin provakasyonlarına karşı barıştan, demokrasiden, bağımsızlıktan yana olan herkesi bu savaşt görevler için eylem birliğine çağırıyor.